РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТРЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
21.05.2018                                                № 34                                         п. Долотинка
Об утверждении организационного плана Мероприятий администрации Треневского сельского поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 марта 2018 г.

        В соответствии с распоряжением Администрации Миллеровского района от 24.04.2018 № 49 «Об утверждении организационного плана мероприятий Администрации Миллеровского района по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 марта 2018 г:
1. Утвердить организационный план мероприятий Администрации Треневского сельского поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 марта 2018 г. (далее – план мероприятий), согласно приложению.
        2. Руководителю муниципального образования «Треневское сельское поселение», специалистам Администрации Треневского сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий организационного плана Администрации Треневского сельского поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 марта 2018 г.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Треневского сельского поселения                                                   И.П. Гаплевская

Приложение  к распоряжению                   администрации  Треневского сельского поселения  от 21 мая 2018 № 34
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
Администрации Треневского сельского поселения по реализации Послания Президента

Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 марта 2018 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Реализация государственной социальной политики: меры социальной поддержки и содействия занятости населения, реализация программ демографического развития, повышение качества жизни старшего поколения

	Противодействие терроризму и экстремизму

	1
	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
	2018 год
	Администрация Треневского сельского поселения

	2
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	2018 год
	Администрация Треневского сельского поселения

	Муниципальная политика

	1
	Решение вопросов местного значения, иных отдельных государственных полномочий и повышение эффективности деятельности администрации Треневского сельского поселения.
	2018 год
	Администрация Треневского сельского поселения

	Управление муниципальными финансами

	1
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Треневского сельского поселения  Миллеровского района
	2018 год
	Администрация Треневского сельского поселения

	2
	Формирование бюджета Треневского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
	2018 год
	Администрация Треневского сельского поселения

	3
	Обеспечение выполнения плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов и сокращению недоимки в консолидированный бюджет
	ежегодно
	Администрация Треневского сельского поселения

	4
	Осуществление внутреннего финансового контроля, выявление избыточных и неэффективных расходов
	2018 год
	Администрация Треневского сельского поселения

	Информационное общество

	1. 1

1
	Обеспечение требований законодательства Российской Федерации по своевременному опубликованию в СМИ и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет официальных документов, издаваемых органами местного самоуправления поселения и иной официальной информации.
	ежегодно
	Администрация Треневского сельского поселения

	2
	Реализация принципов гласности и открытости в деятельности органов местного самоуправления Треневского сельского поселения.
	ежегодно
	Администрация Треневского сельского поселения

	Год добровольца (волонтера)

	2. 1

1
	Проведение массовых субботников на территории Треневского сельского поселения
	2018 год
	Администрация Треневского сельского поселения,
МБУК «Треневский ИКЦ»

	  2
	Участие в ликвидации ЧС
	2018 год
	Администрация Треневского сельского поселения

	  3
	Акция «Георгиевская ленточка»
	2018 год
	Администрация Треневского сельского поселения,
МБУК «Треневский ИКЦ»

	Развитие культуры

	1
	«Развитие культурно-досуговой деятельности»
	2018 год
	МБУК «Треневский ИКЦ»

	Противодействие коррупции

	1
	Противодействие коррупции в Треневском сельском поселении.
	2018 год
	Администрация Треневского сельского поселения

	Устойчивое развитие сельских территорий

	1
	Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Треневского сельского поселения.
	2018 год
	Администрация Треневского сельского поселения

Глава администрации

Треневского сельского поселения                                                                                                                            И.П. Гаплевская